Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170- Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

APRO\Jf ]:

PROJETO DE LEI N° 5612019

Denomina Quadra Poliesportiva OSCAR DE
PAULA PESSOA, a quadra poliesportiva do

Distrito de Nova Betânia e dá outras

providências.

Art. 12 - Fica denominada Quadra Poliesportiva OSCAR DE PAULA PESSOA,

localizada no Distrito de Nova Betânia, nesta cidade.

Art. 2 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a

placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 16 de dezembro de 2019.

MARTINS
Vereador

NO'. - ''JiCÍ PAI DE

te(pbd, en
i+- , ______

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmail.com
Fonelfax: (88)3672-6371 1(88) 3672-1289

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62200-000 1 CNPJ: 00.61347410001-09

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição visando atribuir denominação à Quadra Poliesportiva do

Distrito de Nova Betânia de: Quadra Poliesportiva OSCAR DE PAULA PESSOA, nascido em

12 de julho de 1926, comerciante e desportista, que sempre contribuiu e participou das

atividades esportivas do Distrito de Nova Betânia. Faleceu em 17 de maio de 2011.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 16 de dezembro de 2019.

ANTONÔ'CARíOSA UJO MARTINS

Vereador

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmail.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289